
UCHWAŁA NR XIV/131/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 kwietnia 2016r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2016 - 2022. 

 

    Na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i 5 oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015r. poz. 1445, 1890);  art. 35a ust.1 pkt. 1 ustawy z 

dnia 27 czerwca 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127 poz. 721 , Nr 171 , poz. 1016 , Nr 209, poz. 

1243, z 2012 , poz. 986, poz. 1456 , z 2013 r. poz. 73, poz. 675 , Dz. U z 2014r., poz.598, poz. 

877, poz. 1198, poz. 1457, poz. 1873, z 2015 poz. 493, poz. 1240, poz. 1359,  poz. 1649, z 

2016r. poz. 195)   uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 

2022 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XLI/204/02 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 26 września 2002r. w 

sprawie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w zakresie 

rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób 

niepełnosprawnych (Dz. Urz. Woj. Pod. z 2002r. Nr 58 poz. 1303) 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego 

 

Lech Jan Michalak 

 

 

 

 

 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Hajnówce w sprawie przyjęcia  Powiatowego 

Programu działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 - 2022.  

      Uregulowania prawne zawarte w art. 35 a ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 

2011 r. Nr 127, poz. 721 z póżn. zm.) zobowiązują powiat do opracowywania i realizacji, 

zgodnego ze strategią dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych, programu 

działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Powiatowy Program Działań na Recz Osób 

Niepełnosprawnych   został opracowany na podstawie dostępnych danych statystycznych 

w tym obszarze. Informacja o opracowywaniu programu i możliwości składania propozycji 

i uwag do Programu została przekazana do jednostek i instytucji działających w tym 

zakresie. Założenia programowe zostały skonstruowane w oparciu o wnikliwą ocenę 

realizacji zadań ujętych w Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w 

Powiecie Hajnowskim na lata 2008 – 2015 oraz na podstawie aktualnej diagnozy potrzeb 

środowiska osób niepełnosprawnych.  

     Niniejszy Program zapewnia kompleksowe działania uwzględniające potrzeby 

społeczne, fizyczne oraz duchowe niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu oraz ich 

rodzin. Otwarty charakter Programu umożliwia przystąpienie do jego realizacji wszystkich 

podmiotów i instytucji działających w obszarze pomocy społecznej, oświaty, zdrowia, 

kultury, gospodarki oraz integracji społecznej. Celem głównym Programu jest 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz integracja ze społeczeństwem osób 

niepełnosprawnych, przewlekle chorych i osób starszych. Zostały określone w nim n/w 

cele szczegółowe: - zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób 

niepełnosprawnych i starszych, - stwarzanie warunków do zatrudniania i przeciwdziałania 

skutkom bezrobocia wśród osób niepełnosprawnych, - wspieranie działań służących 

rehabilitacji, promocji zdrowia i kształtujących zdrowy styl życia, - wyrównywanie szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich integracji ze środowiskiem.  

      Program Działań na Rzecz  Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 - 2022 uzyskał 

pozytywną opinię  Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Powiatu 

Hajnowskiego. Zawarte w Programie cele i działania zostały skonstruowane w sposób 

umożliwiający aplikowanie o środki zewnętrzne.  

  Program ma charakter  otwarty i umożliwia w zależności od pojawiających się potrzeb i 

możliwości jego modyfikację i aktualizację.  



 Zgodnie  z powyższym podjęcie uchwały   jest zasadne 

 

 


